Hirsutos effæta sinus , scabramque papillam

Gnosia lactenti præbuit *Vrsam* Jovi .

Hinc tenuit primam prima inter sidera sedem ,

Navibus irato suspicienda mari .

Sit vilis , sit inops , sit agresti agrestior ursa ,

Quem regum extollit gratia , sidus erit .

Huc facit , quod de Arcturo , seu Arctophylace sive Bubulco *Vrsam* majoris custode canitur :

Quid facit iste boum sacra inter sidera duxtor ?

Aula Deūm caula est ? arua per astra colit ?

Callisto

Callisto hunc pelle^x genuit: rigidumque procaci
Custodem matri præposuere Dij.
Lubrica res mulier. Rigo custode remoto
Casta nec in cœlo vivere posset Helix.

SYMBOLVM XI.

Homines è lapidibus orti.

I. Metam.

Ethicè.

- 1. Tutela probitatis. 2. Cognitio sui. 3. Homo lapis. 4. Homini laborandum. 5. Informatio ad humanitatem. 6. Præmium probitatis.

DIluvio universali genus omne hominum, demptis illis, qui cum Noacho in arca servati fuere, divinæ ultiōnis immissu interiisse, sacra testatur historia Gen. 7. Neque homines duntaxat, sed animantia pariter rationis experitia illo cataclysmo perierunt. Causa tantæ cladi extiterunt scelera, quæ magis quam aquæ terrarum orbem inundarunt. Neutrum hoc Poëtas latuit, qui, quod subinde monebimus, è quadam divinarum litterarum umbra ansam figmentis suis arripuerunt. Accipe fabulam, & lapideam hominum originem.

In horrenda illa, communique terrarum eluvione Deucalion, Promethei filius, Thessalorum rex, vir pietate præstantissimus, mira Deorum protectione servatus est. Nam cum aquarum impetus omnia obrueret, & ipsa quoque montium cacumina superaret, ipse cum uxore Pyrrha consensò jam ante parvō navigiō (in quod parentis monitu necessaria comporràrant) ad montem quandam in regione Phocide delatus est; qui quod ibidem λαρναξ seu arca aut ratis Deucalionis appulsa esset, initio Larnassī, postea Parnassī nomen obtinuit. Quo in loco, in montis culmine constituti, terræque ac fœdam rerum faciem conspicati, tantam hominum stragem miserantes, suāmque solitudinem deplorantes, Numina loci cum alia, tum imprimis Themidem, comprecati, & sciscitati sunt, qua ratione genus humanum, quod jam exceptis duobus illis, interierat omne, reparari posset; id responsi tulerunt, ut uterque velati caput, Magnæ matris ossa retro jacerent. Cujus obscuritate oraculi cum

G 3

diu